23 ¶ Factum est autem ut ipse praeteriret sabbato per sata; et coeperunt discipuli ejus iter faciendo vellere spicas.

24 Tunc Pharisei dixerunt ei, Ecce, cur faciunt sabbato quod non licet?

25 Et ipse dixit eis, Nunquam legistis quid fecerit David, quum egeret, et esuriret ipse, et qui cum eo erant?

26 Quomodo ingressus sit domum Dei sub Abiathar pontifice maximo, et panes proposititios ederit, quos non licet edere nisi sacerdotibus, et dederit etiam iis qui secum erant?

27 Dixit etiam eis, Sabbatum propter hominem factum est, non homo propter sabbatum.

28 Itaque Filius hominis est etiam sabbati dominus.

CAF. III.

ET introïvit rursus in synagogam: eratque illic quidam arefactam manum habens.

2 Et observabant an sabbato sanaturus esset eum; ut ipsum accusarent.

3 Tunc ait homini habenti manum arefactam, Surge in medium.

4 Eis autem dixit, Licet sabbato benefacere, an malefacere cupiam? hominem servare, aut trucidare? Ipsi verò silebant.

5 Et quum circumspexisset eos

cum irâ, simul dolens quòd occallisset cor eorum, dicit homini, *Extende manum tuam.* Et *is* extendit: restitutaque est manus ejus *sana* ut altera.

6 Tunc egressi Pharisei statim cum Herodianis consilium inierunt adversùs eum, ut eum perderent.

7 ¶ Sed Jesus cum discipulis suis recessit ad mare; et magna multitudo sequuta est eum a Galilacâ, et a Judacâ,

8 Et Hierosolymis, et ab Idumacâ, et regione quae est trans Jordanem; et qui circa Tyrum ac Sidonem habitabant, magnâ multitudine, quum audissent quanta faceret, venerunt ad eum.

9 Ipse autem dixit discipulis suis, ut navigiolam sibi semper adesset propter tuam, ne ipsum opprimerent.

10 Multos enim sanaverat, adeò ut inciderent in eum, ut ipsum tangere, quotquot tenebantur flagras.

11 Et spiritus impuri, quum eum conspexerant, accidebant ei *ad pedes*, et clamabant, dicentes, Tu es Filius ille Dei.

12 Ipse verò multum interminabatur eis, ne ipsum manifestum facerent.

13 ¶ Tunc ascendit in montem, et advocavit ad se quos ipse voluit: et venerunt ad eum.

14 Et constituit duodecim, ut secum essent. et ut mitteret eos ad praedicandum *evangelium*;

15 Et ut haberent potestatem sanandi morbos, et ejiciendi daemonia

16 Primùm, Simonem (cui imposuit nomen Petrum);

17 Et Jacobum *filium* Zebedaei, et Joannem fratrem Jacobi (et imposuit eis nomina Boanerges, quod est, filii tonitru);

18 Et Andream, et Philippum, et Bartholomaeum, et Matthaeum, et Thomam, et Jacobum Alphaei *filium*, et Thaddaeum, et Simonem Canaanitem,

19 Et Judam Iscarioten, qui prodidit eum: veneruntque domum.